Pour ce qui concerne la barrette, dans les convois funtbres, les
processions, et en allant & Pautel, les réguliers chapés doivent s’en
tenir & la coutume, commeil a été déclaré pour les Mineurs Obser-
vanting, en 1779, n° 6030.

In Riluali P. Cavalieri, {. I1I, cap. 13, decret. 39, legitur: « Regulares
pluviali indutos indubie uti debere bireto sacerdotali in funeribus et
processionibus.» Queeritur : An talis doctrina tuto practicari valeat? Si-
militer inquiritur : An regulares memorato hireto uti queant, quando
induti procedunt de sacristia ad altare ? Et quatenus negative, quo-
modo adimplenda est rubrica praecipiens sacerdoti celebraturo incedere
cooperto capite, et ex alia parte in aliquibus ordinibus propter eaputio-
rum formam, amictu cooperiri nequeat absque magna incompositione
sacerdos ? 8. R. C. resp. : Servetur solitum.

13. En 1875, un bref concéda la barrette moire au clergé
ruthéne, mais il ne fut pas mis & exécution parce qu’elle ressem-
blait & celle des schigmatiques. En 1894 et en 1895, le nonce apos-
tolique de Vienue autorisa, pour les chanoines des dioceses de Lem-
berg, de Przemysl et de Stanislaw, une barrette violette, de forme
spéciale, et une harrette noire pour le reste du clergé, mais cui re-
cevra quelques modifications pour faire distinguer les doyens et les
conseillers des évéchés.

Nos, Antonius Agliardi, Deiet Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus
Cacsariensis, apud Sacram Caesaream et Regiam Maiestatem Apostoli-
cam cum polestate legati de latere Nuntius Ordinarius, etc.

lamdiu per breve apostolicum diei 14 Septembris 1875 concessa fuerat
facultas ut clerus curatus metropolitanae Fcclesiae Leopoliensis Ru-—
thenorum birreto quodam nigro in ecclesiasticis functionibus uteretur,
cademque facultas a 8. C. de Propaganda fide ad canonicos metropoli-
tani capituli Leopoliensis, cum eius constitutiones adprobarentur, ex-
tensa fuit. Attamen nonnullae hinc difficultates exortae sunt, quae pro-
hibuerunt quominus haec facultas ad executionem vocaretur et inter

caetera id videbatur inopportunum quod birreti huinsmodi forma quam-

dam similitudinem praeseferat cum ea qua schismatici presbyteri
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utantur. Nuperrime autem cum S. eadem C. examini subiiceret consti-
tutiones capitulorum Premisliensis et Stanislaopolitani Ru thenorum,
novam pelitionem pro usu birreti, variata forma, excepit et insuper de~
crevit ut de consensu Excellmi metropolitae R. . D. Silvestri Sembra-
towicz et episcoporum sulfraganeorum, forma istiusmodi Nunti; apos-—
‘t(?lioi arbitrio adprobanda proponeretur. Nos igitur, 'eum plene nove-
rimus difficultates olim existentes modo evacuasse, auctoritate Aposto-
1ica‘nobis demandata utentes, birreti violacei formam, iuxta exemplar
nobis propositum, quod in nuntiatura servari inhemus, omni meliori
ratione per praesens decrelum adprobamus, quatenus eodem uti licite
possint canonici tam Ecclesiae metropolitanae Leopoliensis quam Ecclesia-
rum cathedraliom Premisliensis et Stanislaopoliensisritus rutheni, inxta
petitionem factam, onerata tamen singulorum Ordinariorum conseienlia
ut invigilent ne aliqua variatio vel’ immutfatio, sive quoad formam,
sive quoad colorem praefati birreti, quandocunque introducatur. — Da--
tum Viennae ex aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 11 Aprilis 1894.
Antonins archiepiscopus Caesariensis.

Nos Antonius, ete.

Cum R. P. D. Silvester Sembratowicz, archiepiscopus Ruthenorum
Leopoliensis; supplices preces, nomine quoque aliorum Reverendissimo—
rum Ordinariorum Provinciae suae Premisliensis nempe et Stanislaopo-
liensis, Nobis exhibuerit ut ad uniformitatem in tota provincia obtinen-
dam, firmo remanente speciali decreto diei 11 Aprilis 1894, n. 892, uni—
versus clerus provinciae ecclesiasticae Leopoliensis graeco—rutheni
ritus in ecclesiasticis functionibus uli valeat hirreto nigri coloris, eins-
dem formae ac pro canonicis constitutum est, aliqua tamen distine-
tione in eiusdem birreti modido aR. P. D. meiropolita determinanda
pro decanis et consiliariis Ordinariorum, Nos desiderio PP. Ven. epis—
coporum, in quantum possumus, satisfacere volentes, eorum preces
libenter excipimus et per praesens decretum facultatem expetitam poles-
tate a S. Sede nobis delegata concedimus et in posterum. observari
iuhemus. — Datum Viennae, die 23 Martii 1803, Ant. arch. Caes.

CHAPITRE VINGT-SIXIEME
LE CHAPEAU

1. Chapelles papales. — 2. Réguliers. — 3. Confréres.

‘

1. Fai peu de chose & ajouter & ce que jai déja écrit du cha-
peau usuel. 11 reste seulcment & préciser quelques points.